
1 
 

 
Smlouva o spolupráci 

Licenční smlouva 
 
(dále jen „smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a dle § 2358 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními 
stranami 
  
Ústav pro péči o matku a dítě, příspěvková organizace 
IČO: 00023698 
se sídlem Podolské nábřeží 157, 147 00 Praha 4 - Podolí 
zastoupen doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 
(dále jako „ÚPMD“) 
 
a 
 
Karel Havlíček 
IČO: 74267264 
DIČ:  CZ7407310526/nar. dne: 31. 7. 1974 
se sídlem/trvale bytem Šaldova 219/1, Praha 8, 186 00 
(dále jako „Autor“) 
 
(ÚPMD a Autor společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
  

PREAMBULE 
 

(A) ÚPMD je poskytovatel zdravotních služeb, který se specializuje na poskytování zdravotních služeb 
v základních oborech gynekologie a porodnictví a neonatologie a v řadě komplementárních oborů, 
které úzce souvisí s péčí o ženu a dítě. 

(B) Autor je český hudební skladatel a multiinstrumentalista, jehož tvorba zahrnuje muziku k filmům, 
seriálům, reklamám a muzikálům. Autor je autorem hudebního díla s názvem „Pregnancy Music“. 
Autor je zastupován OSA. 

(C) Smluvní strany mají společný zájem spolupracovat na projektu s názvem „Pregnancy Music“. 
Projektem „Pregnancy Music“ se rozumí hudební projekt Autora určený těhotným ženám. Jedná 
se o relaxační hudbu, která napomáhá zajistit psychickou pohodu matek, čímž má pozitivní vliv i 
na jejich děti. Spolupráce na základě této smlouvy v rámci projektu spočívá zejména v bezplatném 
poskytnutí Autorova hudebního díla ÚPMD a v pravidelné, kontinuální a výhradní podpoře ÚPMD 
ze strany Autora, a to zejména pro marketingové účely v souvislosti s podporu těhotných žen: 

- zveřejním loga ÚPMD na webu a sociálních sítích Autora, na propagačních materiálech 
a hudebních platformách 

- při mediálních výstupech Autora,  

- na propagačních materiálech či na koncertech daného alba,  

- v podpoře Autora ze strany ÚPMD jakožto pracoviště specializovaného na obory 
související s péčí o ženu a dítě, a to za účelem zvýšení povědomí a poptávky po službách 
a/nebo produktech ÚPMD i Autora (dále jen „Projekt“). 

 



2 
 

 
 

I. Autorské dílo 
 
1. Autor prohlašuje, že vytvořil hudební dílo s názvem „Pregnancy Music (dále jen „Dílo“). 

2. Autor prohlašuje, že Dílo vytvořil osobně a samostatně. Autor dále prohlašuje, že pro případ, že v 
Díle použil autorské dílo jiné osoby, má s touto osobou vypořádána veškerá autorská práva tak, 
aby mohl udělit licenci v rozsahu stanoveném touto smlouvou. V případě nepravdivosti prohlášení 
dle předchozí věty odpovídá Autor ÚPMD za škodu vzniklou v důsledku tohoto nepravdivého 
prohlášení. 

 
II. Licence 

 
1. Autor prohlašuje, že je výlučně oprávněn k výkonu osobnostních a majetkových autorských práv 

k Dílům. 

2. Vzhledem k tomu, že Dílo má charakter autorského díla v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), uděluje Autor ÚPMD k Dílu licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku. 

3. ÚPMD je oprávněn užít Dílo všemi známými způsoby užití, zejména: 

a. jeho rozmnožováním 

- publikací Díla na elektronických nosičích dat, 

- umožněním stáhnutí si elektronické rozmnoženiny Díla do mobilního 
telefonu, tabletu, počítače nebo jiného obdobného koncového zařízení, 

- dočasným nebo trvalým uložením do paměti nebo jiným obdobným 
postupem při poskytování služeb prostřednictvím internetu, 

- publikací díla v obchodních sděleních, 

- archivací v libovolné podobě na libovolném nosiči dat, 

a to kterýmkoliv z výše uvedených způsobů i všemi výše uvedenými způsoby současně, 

b. rozšiřováním výše uvedených rozmnoženin Díla uvedených výše v libovolném počtu 
kopií, 

c. sdělováním Díla veřejnosti 

- publikací Díla na internetových stránkách 

- publikací Díla v rámci aplikací pro mobilní telefony, tablety, počítače nebo 
jiná obdobná koncová zařízení, 

- publikací Díla na sociálních sítích, zejména v rámci profilů spravovaných 
ÚPMD, 

- vysíláním rozhlasem a televizí, 

a to v libovolném počtu zobrazení, resp. přístupů 

d. v elektronické, televizní i jakékoliv jiné reklamě při propagaci kteréhokoliv ze způsobů 
užití Díla uvedených výše. 

3. Dílo může být užito způsoby uvedenými v odst. 2 tohoto článku opakovaně. 

4. Územní rozsah licence k Dílu je neomezený. 



3 
 

5. Licence k Dílu je udělena na dobu trvání majetkových autorských práv k němu.  

6. Licence uvedená v tomto článku je poskytnuta jako nevýhradní pro užití způsobem uvedeným 
v odst. 2 tohoto článku. 

7. ÚPMD je oprávněn provádět úpravy Díla pro účel jeho užití v souladu s odst. 2 tohoto článku, 
spojit Dílo s jinými Díly a s jakýmkoliv dalším obsahem, použít Dílo pro vytvoření dalších děl, užít 
Díla v audiovizuálních dílech, ukládat Dílo do databází a uspořádávat ho v nich. Ustanovení odst. 
2 tohoto čl. se vztahuje i na užití Díla v takto vytvořených nových dílech. 

8. ÚPMD je oprávněn postoupit licenci nebo udělit podlicenci k Dílu, k části Díla nebo ke všem Dílům 
vytvořeným a předaným podle této smlouvy, ke všem nebo k některým způsobům užití uvedeným 
v odst. 2 tohoto článku, a to vždy s předchozím souhlasem Autora. ÚPMD je povinen informovat 
Autora o postoupení licence nebo udělení podlicence v souladu s tímto článkem, jakož o osobě 
nabyvatele licence nebo podlicence. 

9. Ustanovení § 2382 občanského zákoníku o odstoupení od smlouvy pro změnu přesvědčení Autora 
se nepoužije.  

III. Spolupráce 
 
1. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů souvisejících 

s Projektem spočívající v níže uvedených činnostech.  

2. Autor se zavazuje vykonávat následující činnosti související s Projektem s přihlédnutím k ochraně 
práv a oprávněným zájmům ÚPMD, jakož i jeho dobré pověsti, a to následujícím způsobem: 

a. Autor se zavazuje zejména:  

Logo ÚPMD použít na všech hudebních platformách, kde bude dílo prezentováno,  
na všech propagačních a tiskových materiálech  a sociálních sítích. 

Propagace v rámci mediálního prostředí bude intenzivně v období hlavní kampaně 
(březen – květen 2024). Autor v budoucnu plánuje vydání díla Pregnancy music 2. 

3. Autor se zavazuje předat ÚPMD Dílo ve formátu QR kódu & MP3 nosiče, a to nejpozději do tří (3) 
dnů ode dne uzavření smlouvy. 

4. ÚPMD se zavazuje zajistit reprodukci pouze v pokojích pro pacientky, popř. lékařských a 
sesterských pokojích, tzn. v neveřejných prostorách ÚPMD. 

 
IV. Odměna 

 
1. Autor poskytuje licenci bezúplatně. 

2. Za činnost vykonanou dle této smlouvy nenáleží žádné ze smluvních stran odměna. 

 
V. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a uzavírá se na 

dobu neurčitou. 

2. Smluvní vztah, založený touto smlouvou, může být ukončen: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran i bez udání důvodu, přičemž výpovědní 
doba činí jeden (1) měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 



4 
 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně a skončí uplynutím 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

3. Každá z obou smluvních stran má právo od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.  

 

 

 

VI. Závěrečná ujednání 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 

2. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoli za nápadně 
nevýhodných podmínek nebo v tísni. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden výtisk. 

  

V ....................... dne ..................  
 
 
....................................................  
ÚPMD 
doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel 

V ....................... dne ..................  
 
 
....................................................  
Autor 
Karel Havlíček  

 
 


